[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.03.2015 г. № 132
О предоставлении субсидий на возмещение затрат

по реализации информационных проектов, направленных

на освещение в средствах массовой информации наиболее

значимых тем в рамках реализации муниципальной

программы «Развитие информационного партнерства

органов местного самоуправления Турковского

муниципального района со средствами массовой

информации» на 2015 год

В соответствии с Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о предоставлении субсидии из бюджета Турковского муниципального района на возмещение затрат по реализации информационных проектов, направленных на освещение в средствах массовой информации наиболее значимых тем в рамках реализации муниципальной программы «Развитие информационного партнерства органов местного самоуправления Турковского муниципального района со средствами массовой информации» на 2015 год, согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму отчета-заявки об использовании субсидии на возмещение затрат по реализации информационных проектов, направленных на освещение в средствах массовой информации наиболее значимых тем в рамках реализации муниципальной программы «Развитие информационного партнерства органов местного самоуправления Турковского муниципального района со средствами массовой информации» на 2015 год, согласно приложению № 2.
3. Получателям субсидии представлять в администрацию Турковского муниципального района отчеты-заявки об использовании субсидии, предоставленной из бюджета Турковского муниципального района на возмещение затрат по реализации информационных проектов, направленных на освещение в средствах массовой информации наиболее значимых тем в рамках реализации муниципальной программы «Развитие информационного партнерства органов местного самоуправления Турковского муниципального района со средствами массовой информации» на 2015 год:

ежемесячно - в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем;

за декабрь - до 26 декабря текущего года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата  администрации Турковского муниципального района Орлову О.Н.
Глава администрации

муниципального района

 Д.В. Кудряшов

Приложение № 1 к постановлению

администрации муниципального

района от 23.03.2015 г. № 132
ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении субсидий на возмещение затрат

по реализации информационных проектов, направленных

на освещение в средствах массовой информации наиболее

значимых тем в рамках реализации муниципальной

программы «Развитие информационного партнерства

органов местного самоуправления Турковского

муниципального района со средствами массовой

информации» на 2015 год.
1. Настоящее Положение определяет порядок на получения субсидии из бюджета Турковского муниципального района на возмещение затрат по реализации информационных проектов, направленных на освещение в средствах массовой информации наиболее значимых тем в рамках реализации муниципальной программы «Развитие информационного партнерства органов местного самоуправления Турковского муниципального района со средствами массовой информации» на 2015 год.
2. Субсидия предоставляется в целях возмещения затрат по реализации информационных проектов, направленных на освещение в средствах массовой информации наиболее значимых тем в рамках реализации муниципальной программы «Развитие информационного партнерства органов местного самоуправления Турковского муниципального района со средствами массовой информации» на 2015 год, на основании отчета – заявки на получение субсидии на реализацию информационного проекта.
3. Рейтинг информационного проекта рассчитывается как сумма средних арифметических баллов, выставленных информационному проекту конкурсной комиссией по отбору проектов - победителей информационных проектов средств массовой информации на лучшее освещение социально значимых тем в 2015 году (далее - Комиссия), действующей на основании Положения, утвержденного постановлением администрации Турковского муниципального района, по следующим критериям:

- соответствие проекта целям, задачам и принципам муниципальной целевой программы «Развитие информационного партнерства органов местного самоуправления Турковского муниципального района со средствами массовой информации» на 2015 год, (полное соответствие – 3 балла, одно несоответствие – 2 балла, два несоответствия – 1 балл, более двух несоответствий – 0 баллов),

- актуальность, системность и глубина разработки тематического направления проекта; масштабность, социально-экономическая значимость поднимаемых проблем и вопросов, мероприятий, нуждающихся в информационной поддержке, профессиональный уровень журналистского исполнения материалов проекта (высокий уровень показателей – 4 балла, выше среднего – 3 балла, средний – 2 балла, ниже среднего – 1 балл, низкий – 0 баллов),

 - уровень охвата населения (кол-во экземпляров на 1000 населения), высокий уровень – более 200 экземпляров – 4 балла; выше среднего - от 100 до 200 экземпляров – 3 балла; средний – от 45 до 100 – 2 балла; низкий уровень – менее 45 экземпляров – 0 баллов.

- уровень затрат на реализацию проекта, соотношение долевого участия организации-соискателя в финансировании проекта (доля организации-соискателя в финансировании проекта не менее 30 процентов - 3 балла; средний уровень или доля организации-соискателя в финансировании проекта от 25 до 30 процентов - 2 балла; низкий уровень или доля организации-соискателя в финансировании проекта от 22 до 25 процентов  - 1 балл; низкий уровень или доля организации-соискателя в финансировании проекта менее 20 процентов  - 0 баллов).

4. Субсидия предоставляется на основании договора, заключенного администрацией Турковского муниципального района с получателем субсидии, в соответствии со сводной бюджетной росписью за счет бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий год.

5. Перечисление субсидии осуществляется администрацией Турковского муниципального района на расчетные счета, открытые получателями субсидии в кредитных организациях, путем  перечисления денежных средств в течение трех рабочих дней после предоставления отчета-заявки с учетом ранее полученной субсидии.
6. В случае установления факта нарушения получателем субсидии условий, установленных при ее предоставлении, субсидия подлежит возврату получателем субсидии в бюджет Турковского муниципального района в следующем порядке:

администрация Турковского муниципального района в течение 30 календарных дней со дня установления факта нарушения получателем субсидии условий, установленных при ее предоставлении, издает муниципальный правовой акт о возврате субсидии получателем субсидии в бюджет Турковского муниципального района;

в течение 7 календарных дней со дня издания муниципального правового акта, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта, администрация Турковского муниципального района направляет получателю субсидии письменное требование о возврате субсидии с приложением копии указанного муниципального правового акта и платежных реквизитов для осуществления возврата субсидии;

получатель субсидии обязан в течение 15 календарных дней со дня получения требования, предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта, возвратить субсидию в полном объеме в бюджет Турковского муниципального района;

если в течение срока, установленного абзацем четвертым настоящего пункта, получатель субсидии не возвратил субсидию в бюджет Турковского муниципального района, администрация Турковского муниципального района в течение 30 календарных дней со дня истечения указанного срока направляет материалы в суд для взыскания средств в судебном порядке.

7. В случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидии, неиспользованный в отчетном финансовом году остаток субсидии подлежит возврату получателем субсидии в текущем финансовом году в следующем порядке:

администрация Турковского муниципального района до 1 февраля года, следующего за отчетным, издает муниципальный правовой акт о возврате получателем субсидии в бюджет Турковского муниципального района неиспользованного остатка субсидии (далее - остаток субсидии);

в течение 7 календарных дней со дня издания муниципального правового акта, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта, администрация Турковского муниципального района направляет получателю субсидии письменное требование о возврате остатка субсидии с приложением копии указанного муниципального правового акта и платежных реквизитов для осуществления возврата остатка субсидии;

получатель субсидии обязан в течение 15 календарных дней со дня получения требования, предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта, возвратить остаток субсидии в бюджет Турковского муниципального района;

в случае - если в течение срока, установленного абзацем четвертым настоящего пункта, получатель субсидии не возвратил остаток субсидии в бюджет Турковского муниципального района, администрация Турковского муниципального района в течение 30 календарных дней со дня истечения указанного срока направляет материалы в суд для взыскания средств в судебном порядке.

8. В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Турковского муниципального района и органами муниципального финансового контроля Турковского муниципального района (по согласованию) проводится обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии ее получателями.

Приложение № 2 к постановлению

администрации муниципального

района от 25.03.2015 г. № 132
«УТВЕРЖДАЮ»
Глава администрации
Турковского

муниципального района

_____________________Д.В.Кудряшов

«___»_______________ 2015 г.

 Предоставляется до 10 числа месяца,

 следующего за отчетным месяцем

Отчет-заявка

 на получение субсидии на возмещение затрат по реализации информационных проектов, направленных на освещение в средствах массовой информации наиболее значимых тем в рамках реализации муниципальной программы «Развитие информационного партнерства органов местного самоуправления Турковского муниципального района со средствами массовой информации» на 2015 год
1. Название СМИ - исполнителя проекта _______________________________

2. Наименование получателя субсидии ________________________________

3. Информация об исполнении календарного плана выхода материалов:

	N
	Название статьи

	Дата опубликования
	Объем материала
(кв. см)

	Итого:

	В том числе за счет средств бюджета района

	В том числе за счет денежных средств редакции

Проект (указывается название проекта) (указывается название СМИ -

исполнителя проекта) реализован по цене ____ рублей за 1 кв. см.
За период с ______________ по ____________ (указывается название СМИ -

исполнителя проекта) подготовлены и размещены на страницах газеты информационные материалы общим объемом _________ кв. см что соответствует предмету договора, подписанному _______ 20___ года.

Расчет: _______________ кв. см x стоимость 1 кв. см = ______ рублей.

В том числе за счет бюджета района - _______ кв. см на сумму _________.

Расчет: ________________ кв. см x стоимость 1 кв. см = ______ рублей.

В том числе за счет денежных средств редакции средства массовой информации - ________ кв. см на сумму _________.

 Расчет: ________________ кв. см x стоимость 1 кв. см =  ______ рублей.

Руководитель СМИ __________________ _____________________

 (подпись)             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер __________________ _____________________

(при наличии должности)

(подпись)

 (расшифровка подписи)

_______________________________

(указывается дата сдачи отчета)

 М.П.